Endereço: Rua Caetano Lumertz, 746 - Centro – Araranguá-SC | CEP 88.900-045

Araranguá, 02 de setembro de 2020.

CANCELAMENTO TERMO DE REFERÊNCIA

Coleta de Preço n. 003/20 – Hospital Regional Deputado Affonso

Guizzo de Araranguá e Policlínica Regional

Serviço Médico

 Com nossos cordiais cumprimentos, vimos por meio deste informar a V.S.as. que foi

decidido pela direção geral do Hospital Regional Deputado Affonso Guizzo de Araranguá

que estará cancelando o processo de seleção para o Termo de Referência – Coleta de

Preço n. 003/20, conforme cláusula 18. Das Disposições Gerais, item 18.16, onde diz: “A

CONTRATANTE poderá, a qualquer tempo que anteceda a contratação, e a seu exclusivo

critério, cancelar o processo de seleção regido por este Termo de Referência, sem que

caibam aos participantes quaisquer direitos, vantagens ou indenizações. Poderá, ainda,

recusar-se a formalizar o instrumento contratual com empresa que não demonstre

capacidade técnica e/ou perca os requisitos de habilitação exigidos por este Termo de

Referência”.

 Salientamos que no dia 04/09/2020 estaremos publicando um novo Termo de

Referência n.005/2020.

Sem mais para o momento, agradecemos e colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Robson Schmitt Machado

Presidente do Conselho Administrativo

Instituto Maria Schmitt – IMAS

		2020-09-03T14:28:48-0300
	ROBSON SCHMITT MACHADO:06872945923